72

73

55

66

76

Tredecime

idoli nō esse deū. H̄dicit pag
no hoc asserēti: q̄ vterq; vt
hoc nomē deus ad significan
dū verū deū. Cū enī paganus
dicit idoli esse deū. nō vtitur
hoc noie s̄m q̄ significat deū
opinabile. Sic enī verū dice
ret: cū etiā catholici interdū in
tali significatione hoc nomine
vtantur: vt cum dicit. omnes
dī gentium demona. C Et
similiter dōm ad secūdū & ad
tertīū. Nam ille rationes pce
dunt s̄m diuersitatem predica
tiōis nominis: & nō s̄m diuer
sam significationē. C Ad q̄r
tum dicendū: q̄ animal dicit
de aiali vero & de pictō nō di
citur pure equiuoce. Sz p̄s
largo mō accipit equiuoce s̄m
& includunt in se analogia: q̄
& ens qđ analogice dī: aliquā
dī equiuoce pdicari de diuersis
pdicamētis. C Ad q̄ntū dōz:
q̄ ipsaz naturā dei prout in se
est neque catholic⁹ neque pa
ganus cognoscit: sed vterque
cognoscit eam s̄m aliquam ra
tionem causalitatis. vel excel
lētie. vel remotionis: vt supra
dictum est. Et s̄m hoc in ea
dez significatione accipere po
est gentilis hoc nomen deus
(cum dicit idolum est deus)
in qua accipit ipsum catholic⁹
dicens idolum non est dens.
Si vero alijs esset qui hñ nū
lam rationē deum cognosce
ret. nec ipsum nominaret. nisi
forte sicut proferim⁹ nomina
quorum significationes igno
ramus.

C Atrum hoc nomen. qui est.
s̄it maxime nomen dei propri
um. Articulus. XI.
A In corpeyna
est cōclusio re
ponsiua questi
o affirmatiue.
Sz aduerte q̄
hec cōclusio po
test dupl̄ for
76

Undecimus

nomen. qui est. non est nomē
icōmunicabile. Ergo hoc no
mē qui est. nō est maxime pro
priū nomen dei. C Preterea.
Bionisius dīc. iij. c. de di. no.
q̄ boni nominatio excellēter ē
manifestatiua omnīs dei pro
cessionum. Sed hoc maxime
deo conuenit q̄ sit vnuersale
rex principium. Ergo hoc no
men bonū est maxime propri
um dei. & non hoc nomen qui
est. C Preterea. Omne no
men diuini videtur importa
re relationē ad creaturas: cu
significationē. C Ad q̄r
tum dicendū: q̄ animal dicit
de aiali vero & de pictō nō di
citur pure equiuoce. Sz p̄s
largo mō accipit equiuoce s̄m
& includunt in se analogia: q̄
& ens qđ analogice dī: aliquā
dī equiuoce pdicari de diuersis
pdicamētis. C Ad q̄ntū dōz:
q̄ ipsaz naturā dei prout in se
est neque catholic⁹ neque pa
ganus cognoscit: sed vterque
cognoscit eam s̄m aliquam ra
tionem causalitatis. vel excel
lētie. vel remotionis: vt supra
dictum est. Et s̄m hoc in ea
dez significatione accipere po
est gentilis hoc nomen deus
(cum dicit idolum est deus)
in qua accipit ipsum catholic⁹
dicens idolum non est dens.
Si vero alijs esset qui hñ nū
lam rationē deum cognosce
ret. nec ipsum nominaret. nisi
forte sicut proferim⁹ nomina
quorum significationes igno
ramus.

C Respondeo dicendū q̄ hoc
nomen. qui est. triplici ratione
est maxime p̄p̄riū nomen dei.
Primo qđē ppter sui signifi
cationē. Non. n. significat for
mā aliquā: hñ ipsaz esse. Unde
cū esse dei sit ipa eius essentia:
& hoc nulli alijs conueniat: vt su
pra ostēsus est: manifestū est
q̄ inter alia noia hoc maxime
pprie noiat deū. Unumq̄ dōz
n. denominatur a sua forma.
Scđo. ppter cuius vnuersali
tate. Dia. n. alia noia vel sunt
minus cōia: vel si cōuertantur
cū ipso: tamen addunt aliqua
supra ipm s̄m rationē. Unde
quodāmodo informant & de
terminant ipsum. Intellectus
autem noster nō potest ipsam
dei essentiā cognoscere in sta
tu vie s̄m q̄ in se est. h̄ quecl
modu determinet circa id

mari. p̄ sic. hoe
nomen qui est
ē marie p̄p̄riū
nomen dī tripli
ci rōne. Ita p̄
ly tripli rōne
sit ps̄ hñs: & sit
determinatio:
ly maxie p̄p̄ri
um: & sit sensus
ē marie p̄p̄riū
quo ad tripli
significationes
modū signan
& significādi:
vt rñsōe ad p̄
mū exprimit.
Alio p̄ forma
ri sine tali limi
tatiōe sic. h̄ no
mē est: ē ma
xime p̄p̄riū no
mē dei. & sic
y tripli rōne: n̄
ē ps̄ hñs: & tri
natio hñs cū
p̄bationib⁹. q̄
si diceret. & p̄o
bat z: p̄ sensu
duo fāuet. s. in
terpositio ly tri
pli rōne: iter
subz & pdicatu
hñs in lra. tex
p̄licatio i respō
sione ad p̄m fa
cta. z° q̄s sen
su fāuet duo. p̄
q̄ in lra hñs sin
gulas rōnes si
gillatiz infer
ctō sine limi
tatiōe. z° q̄ si
ne limitatione
h̄ est simpl̄ ve
ra: et q̄s parui
refert quo q̄s
modo eaz for
met: age vt lu
bet. probat ḡ
in littera cōctō
quo ad p̄m vel p̄
sic. Qui ē signi
ficationē alijs: hñ
sigit cēnti
am soli⁹ dei. ḡē
maxime p̄p̄riū
dei. Prima cō
sequētia p̄bat.
q̄ soli⁹ dei es
sentia: est esse.
z° aut q̄ vnu
qđē dñomiat
a sua forma.

7.
is.

Clire hanc rationē dubitas; quod nō cōcludit intentum.
z^o enī cōsequētiā nō infert q̄ hoc nomen sit magis pro
priū q̄ alia noīa; s̄ q̄ hoc nōmē cōueniat magis deo q̄
alii rebus; q̄ significatio eius in deo saluatūrē cēntialr;
in aliis vero est extra essentiā; et tñ concludendū erat ut
etīā in littera i-
ferit; q̄ hoc no-
men est magis
propriū q̄ alia
nomina.
Cad hoc bre-
uiter dicēdum
est q̄ ratio lit-
tere concludit
vtrūq;: qm̄ ex
hoc q̄ signatiū
formale ly qui
est; est ipsius cē-
optime sequit;
q̄ magis que-
niat dō q̄ alijs
q̄ illi cēntialr
alijs non; et q̄
qd̄ d̄ deo intellegit; deficit a nō
quo deus in se est. Et ideo q̄
to aliqua nomina sunt minus
determinata et magis cōmu-
nia et absoluta; tanto magis p
prie dicuntur deo a nobis.
Unde et Bama. dicit q̄ prin-
cipalius omnib⁹ que de deo
dicunt nominibus est qui est;
totum enim in seipso compre-
hendens velut quoddam pe-
lagus substantie infinitum et

magis nomen deo q̄z alia noia: qz est eentiale p̄z cete-
ris:cū cetera posterius quid significant.hoc aut implici-
te in littera insinuatū est: in ly eē: vel in ly nō formā ali-
quā: q̄s diceret.nō significat formā aliquā vt cetera no-
mina.puta sapiens viuens r̄c.de transcendentib⁹ aut cō-
stabat ea posteriora esse ipso esse. ⁊ pp̄terea nō oportuit
sollicitari Autorē circa hec.
CQuo ad z⁹ vel z⁹ pbaī conclusio sic. eentia dei nō pōt
a nobis.p̄statu vie intelligi modo quo in se est. ergo oē
intellectū quocūq; mō ðterminatū: deficit a modo quo
deus in se est. ergo quāto aliqua nostra sunt minus de-
terminata:tanto magis pp̄rie dicunt deo a nobis. er-
go qui est.est maxime pp̄riū nomen dei. yltima p̄ia p-
batur in littera. qz cetera nomina: aut sunt minus cōia:
aut si cōvertunt addunt aliquid rōnis saltem supra ipz
Et confirmat auctoritate Damasceni. p̄iores aut q̄ne
in littera nō pban̄. Et p̄ma gdē rōne nō egebat. qn̄ ex
se satis liquet. Si enī modus dei est incognitus: sequit
q̄ oīs modus cognitus deficiat a modo dei. Sc̄dā quo-
qz plane inde deducit: qm̄ si omnis modus cognitus de-
ficit a modo dei. ergo quāto determinatio modus: tan-
to magis deficit. qm̄ defectus iste ex eminentissima am-
plitudine modi essendi dei procedit. Ac p̄ hoc quāto ra-
tio significata p̄ nomen est amplior: aut absolutior: tan-
to minus recedit ab illo interminato pelago divine sub-
stantie. ⁊ hoc est magis pp̄rie dici. nō enī aliqd nomen
adequat modū dei: sed qz minus deficit: magis pp̄riū di-
citur. Ita q̄ minime inter alia recedere: est maxime p-
p̄rie dici. Deficere aut in p̄posito cōminiter sumit: qdā
enī nomina vt transcendentia minus determinata de-
ficiunt negative: plus tñ ⁊ minus vt dictū est. adeo vt q̄
dam alia. s. determinata. deficiat cōtrarie. vt corpus r̄c.
Qis ergo determinatio deficit: q̄ quis dissimil.

Caduiri hinc q[uod] ly est: z[erco] p[ro]t determinari. s. ex parte p[re]dicati: z[erco] ex parte subti. p[re]dicati q[uod] de quii dicit est sapiens: vel bonus et ceterum. Subti autem qui dicit est bono vel boso et cetero. hoc autem nomen qui est merito indeterminatissimum diciatur. q[uod] vtriusque ly qui est indeterminatum significat. Non enim significat qui est bonus: aut sapientis: aut subta: sed absolutissime. qui est absque quacumque determinatorem. Ex parte etiam ly qui cu[m] nulla significet nam: si cu[m] sit relativus substantie. coisimme importat subam: non ut est certus genitivus: sed

vt ois eentia; suba dicit. Et ppter ea Damascen? pelagus infinitu sube significare dixit; sube qdē rōne ly qui. pelagus aut infinitu rōne ly est absq; oi determinatioē. potest. n. determinari infinitis determinationib?. hoc autē maxime manifestat. qm adeo eminēs est: vt infinities i;

indeterminatū. Quolibet enī
alio nomine determinatur. ali
quis modus substantie rei: s
hoc nomen. qui est. nullū mo
duz essendi determinat: sed se
bz indeterminate ad omnes.
Et ideo nominat ipsum pela
gus substantie infinituz. Ter
tio vero ex eius significacione.
Significat enī esse in presen
ti. Et hoc maxime proprie. de
deo dicitur; cuius esse non no
finitos essendi
modos etiā co
gitabiles emi
nentissime cō
prehendant.
Quo ad tertii
um vero v'ler
tio pbatur cō
clusio. ex consi
gnificatione. q
est. significat es
se in p'senti. er
go maxime p
prie conuenit
deo. tenet se
quela. p'sentia
litas enim est
maxime pro

pria deo: ut patet per Augustinum.
Aduerte hic q[uod] ly. qui est. tripliciter potest considerari. Uno modo absolute et formaliter. et sic considerandum est hic: nec differt ly. qui est. ab ente formaliter: sed quo ad tres conditiones. Prima est. q[uod] ens non ita explicite explanat actu essendi. Secunda est. q[uod] ens non consignificat tempus aliquod. Tertia est. q[uod] relatum clausum in ly ens est neutri generis: ut patet exponendo ens. i. quod est: ut expresse ab Aristotele exponitur plures. Neutrū autem genus cui informe sit magis ex parte materie se tenet. Masculinum autem cum formatum sit actualitates insinuat. Unde dicendo. qui est. actualitas magis insinuat existentis q[uod] dicendo: q[uod] est. propter quas conditiones adiunctas his que in littera dicte sunt: ly qui est. Secundo modo consideratur ut merito appropriatum deo: et sic cu[m] ratio appropriationis sit. quia ipse solus in rei virtute est. cetera autem sunt et non sunt: pro quanto deesse possunt: et dum sunt non sunt: nisi sic. id est. tante et talis perfectionis: et non absolute. et sic oportet. ut hoc nomen sic sumptum eminentiam summam in essendo insinuet non ex significatio: sed ex appropriatione: sicut si hoc non cognoscens inter homines alicui excellētissimi intellectus approprietur: quasi ceteri in comparatione ad ipsum non cognoscerent ī. Tunc enim l[ogic]a non varietur nominis significatio: plus tamen insinuaret q[uod] significaret formaliter: cum ex huius appropriatione ostende retur excellētia illius. Unde in proposito l[ogic]a qui est. formaliter sumptum de omni existente verificetur: nec pelagus substantia infinitū denotet: nisi eo modo quo ens: ut appropriatum tamen consideratur esse quod est ipsa dei essentia: eminentissime in deo ponit: pelagusq[ue] illud infinitū in diuino ēē ponit: ac p[er] hoc infinitatē p[er] ideterminationē: quā in coī iportat: ad infinitatē per eminentia trahit: eternū esse illud innuendo: propter quod nullum nomen simplex: quo ad conceptū habemus: quod magis explicet diuinam naturam quiditatū: q[uod] ly. qui est. Tertio modo consideratur. qui est. ut est primū membrum huius analogi. scilicet. qui est. et sic ly. qui est. non ex appropriatione: sed ex propria ratione est nomen proprium dei: et verificantur de eo omnia supradicta. Alia tamen ratione: quia non ex appropriatione: sed propria significatione: ut dictum est. et quoniam analogum sim-

pliciter prolatuz stat pro primo. idcirco ly. qui est. abso-
lute pro primo sumitur. et est propriissimum deo: propter
supradicta: et hec sequere. quoniam et vera: et Autori con-
sona sunt. absolute ac formaliter loqueti.

uit preteritum vel futurū: vt
dicit Augustin⁹ in quinto de
trini. C Ad primum ergo di
cendūz q̄ hoc nomen. qui est.
est magis propriū nomen dī:
q̄ hoc nomen deus quantum
ad id a quo imponit. scilicet.
abesse: t quantum ad modūz
significandi t consignificandi:
vt dictum est. Sed q̄zum ad
id ad quod imponitur nomen
ad significandum est magis p
riūm hoc nomē dēns: quod

Ad hoc bre-
viter dicit: q
z id est; nō tñ
ad idez cōpara-
tur. In vtrōqz
n. noie. s. ly qui
z: z l v ds: s̄t duo
s. a q: z ad qd: z
optionē ppor-
tionalr facien-
do. s. cōparādo
z quo vni ad
quo alterius;
ad qd vnius
ad ad quod al-
eri: facile pa-
et sensus cla-
us littere: q
sse est magis
cōprīum deo:
z vniuersalis
cōvidentia: z
deitas ē ma-
is pprīa deo:
z esse: quoniam
eitas impor-
at illam natu-
ram quasi fm

Ceterum propositiones affirmatiue possunt formari deo. **A**rticulus. XII.
Sed duodecimum sic proceditur. Videlur quae propositiones affirmatiue non possunt formari deo. Bicit enim Dio. secundo capitulo celestis Hierarchie. quae negationes deo sunt vere. affirmationes autem incompatie. **P**rete

in illo a q̄ imponit, nā de ipsa deitate in ge-
nō habem⁹ cōceptū. de c̄ aut̄ dei habem⁹
cōceptus quād ad utrūq; nā quātrū ad aq;
imponitur habem⁹. s; c̄e creaturaz. et quāt
ad c̄ dei habem⁹ p̄ viam cōmūntaz formaz
de deitate aut̄ nullū formaz cōceptus ho-
bit de fessibiliem. q̄; de solo esse dñi concep-
tus quāris nō me nō posui m⁹ deitati. /

eo lz dens fuit se magis propriu[n]d nomen ac intimius sit; quo ad nos; tamen magis explicatiu[u]n est dei ly qui est; q[uo]d ly deus; propter ratione[rum] dictam. Et scito q[uo]d ly qui est ut appropiatum: seu primum analogatum nomen est; ynicum tui conceptum formalem importat. Ita q[uo]d non

rea. Boetius dicit in libro de trinitate. q̄ forma simplex subiectum esse non potest. Sed dens maxime est forma simplex: vt supra ostensum est. Ergo nō potest esse subiectū. Sed omne illud de quo propositio affirmativa formatur. accipitur vt subiectum. Ergo de deo p̄positio affirmativa formari non potest. ¶ Prete rea. Omnis intellectus intelligenſ rez aliter q̄ sit est falsus. Sed dens habet eē absq̄ omni compositione: vt supra probatum est. Lz igitur omnis intellectus affirmatiuus intel ligat aliqd cuz compositione: videtur q̄ p̄positio affirmativa vere de deo formari non possit. ¶ Sed contra est q̄ fidei nō subest falsuz. Sed propositiones quedā affirmatiue subduntur fidei: vt pote q̄ deus est trinus & unus: & q̄ est omnipotens. Ergo propositiones affirmatiue possunt vere formari de deo.

CRespondeo dicendū q̄ propositiōes affirmatiue possunt vere formari de deo. Ad cui⁹ evidentiā sciēdū est q̄ in qua libet p̄positione affirmatiua vera oportet q̄ predicatu⁹ et subiectu⁹ significant idem fīm rem aliquo modo: et diuersu⁹ fīm rationē. Et hoc patet tam in propositionib⁹ que sunt de predicato accidentali q̄ in illis que sunt de predicato substanciali. Manifestū est. n. q̄ hō et albus sunt idē subiecto: et differunt ratione. Alia .n. est ratio hominis: et alia ratio albi. Et sīr cū dico homo est aīal. Illud enī ipsu⁹ qđ est homo vere aīal est. In codez. n. sup-

三

Questionis

ter pōt determinare hoc verbum intelligit. ex parte intellecti; vel ex parte intelligētis. Si ex parte intellecti sic ppositio vera est. Et est sensus. Quicquid intellectus intelligit rē eē alit q̄ sit. falsus est. Sed hoc nō h̄ locū in pposito: q̄ intellectus noster formās pponē deo: nō dicit eē compōsiti: h̄ simplices. Si vero ex parte intelligētis sic ppositio falsa est. Alius est. n. modus intellectus in intelligēdo q̄ rei in eēndo. Manifestū est. n. q̄ intellectus noster res māles infra se existētes intelligit imaterialiter. nō q̄ intelligat eas eē māles: h̄ h̄ modus māles in intelligēdo. Et sīc eē intelligit simplices q̄ sunt supra se: intelligit ea h̄ modū suū. s. composite: nō tñ ita q̄ intelligat ea esse composita. Et sic intellectus noster nō est falsus formās compositionē deo.

Consideratio dei. **Q**uestio. **XIII.**

Deus aut in se consideratus est oīno vīnus et simplex: h̄ in intellectus noster h̄ diversas cōceptiones ipsūz cognoscit: eo q̄ nō pōt ipsūz vt in seipso est videre. Sī tñ q̄uis intelligat ipsūz sub diversis cōceptionib⁹ r̄ndet vīna et eadē res simplici⁹. Hāc ergo pluralitatē q̄ est h̄ rationē re presentat p̄ pluralitatē p̄dicati et subtī. vīnitatē vero represenat intellectus p̄ compositionē.

Ad primū ergo dicendū q̄ Bio. dicit affirmatiōes de dō eē incōpactas vel incōuenientes h̄mīlīa trāslationē: inq̄tū nullū nomē deo competit h̄mīlī modū significādū: vt supra di cūtū est. **A**d secūdū dōz q̄ intellectus noster nō pōt for mas simplices subsistētes h̄mīlī intelligat alia a se. **S**exto. vīrū habeat de eis propriam cognitionem. **S**eptimo. vīrū scientia dei sit discursiva. **O**ctauo. vīrū scientia dei sit causa rerum. **N**ono. vīrū scientia dei sit eorum que non sunt. **D**ecimo. vīrū sit malo⁹. **A**ndecimo. vīrū sit singulari⁹. **D**uodecimo. vīrū sit infinito⁹. **T**redecimo. vīrū sit contingenti⁹ futuro⁹. **Q**uartodecimo. vīrū sit entiabilis. **S**extodecimo. vīrū deus de rebus habeat speculatiū scientiā vel practicā.

Articulus

424
430

ter. pōt determinare hoc verbum intelligit. ex parte intellecti; vel ex parte intelligētis. Si ex parte intellecti sic ppositio vera est. Et est sensus. Quicquid intellectus intelligit rē eē alit q̄ sit. falsus est. Sed hoc nō h̄ locū in pposito: q̄ intellectus noster formās pponē deo: nō dicit eē compōsiti: h̄ simplices. Si vero ex parte intelligētis sic ppositio falsa est. Alius est. n. modus intellectus in intelligēdo q̄ rei in eēndo. Manifestū est. n. q̄ intellectus noster res māles infra se existētes intelligit imaterialiter. nō q̄ intelligat eas eē māles: h̄ h̄ modus māles in intelligēdo. Et sīc eē intelligit simplices q̄ sunt supra se: intelligit ea h̄ modū suū. s. composite: nō tñ ita q̄ intelligat ea esse composita. Et sic intellectus noster nō est falsus formās compositionē deo.

XIII.

Questio. **XIII.** Articulus. I. **I**tulus scientia nomine scientie intel ligimus cognitione intellectuā certam et evidentem.

In corpore vīna h̄rūsua q̄sito affirmatiue.

In deo est scientia pfectissime p̄ba. **I**mālitas ē rō q̄ ali qd sit cognosciū: et fīm mōz imālitatis est:

modus cognitionis. Sī dō est in sumo imālitatis: ḡds est in sumo cognitionis: q̄d est b̄re pfectissime sciā. Maior h̄duas pres: et quo ad vīrūz. p̄ba. Quo ad p̄partēz. p̄ rōne sic. Esse cognoscēs ē ex b̄re formā suaz et alterius: ḡ ex ap̄litudine nā.

ḡ ex imālitate. **A**ns p̄ba. q̄ i hoc differt cognoscēs a nō cognoscē. **P**riā vīna ex se ē euīdens: q̄d est ipsūz talia: est magis ampliū q̄d est ipsum tñ: et cōfirmat auīte tertū de aīa. Aīa ē quo dāmō oīa. **S**e cunda vīna p̄ba ex dictis in. q. 7. q̄ coartatio forni est ex mā: et infinitas formāz p̄ recessūz a mā. z° p̄ba maior auīte Ari. z. de aīa. q̄ plāte nō cognoscūt p̄ suā mālitatē. Quo ad z° vīna partē. p̄batur maior ex gradib⁹ cognoscēdī in sensu et intellectu. Ille. n. cognoscētū est: q̄ receptūs sp̄p sine mā. Ille magis: q̄ separat⁹ et imīxt⁹ vt dī. 3. de aīa. **M**inor aut ex supradictis est nota.

Circa differētā assignatā inter cognoscētia et nō cognoscētia dubitat. Aut quī dī q̄ cognoscēs natūrā est ē etiā alia: intēdis q̄ ly ēē intelligat p̄ idētātē: et sic falsūz est. q̄n aīa intellectuā nō est natā ēē idē q̄d lapis: q̄d bos et c. Aut p̄ informationē: et tūc aut p̄ intentionālē: et sic est falsa differētā. q̄ aer est nō cognoscēs: et tñ recipit colores intentionālē: aut naturale: et tūc est falsissima. tū q̄ la pīs nō est in aīa. tū q̄ nō cognoscētia hoc mō sunt alia. si mīliter ly alia aut stat p̄ oībus. et sic est falsūm. q̄ sensus nō est natūrā ēē oīa: h̄ qdā aut p̄ quibūdā. et sic differētā est nulla. q̄n cōē est oībus q̄ apud nos sunt: ēē nō solum ipsā: h̄ qdā alia. aliquo mō. s. p̄ informationē. q̄n oīa nō solū sunt subē in se: h̄ habent ad minus sua accidentia cō-

Primus

68

formia nāis p̄pys. Ignis. n. non solū est ignis: h̄ leue: rārū: lucidū: calidū. Et quēadmodū hec habet sua accentia: ita cognoscēs h̄sua p̄pia accītū: sp̄s itētāles. vīn in hocnulla apper dīa: iter cognoscētia et nō cognoscētia.

Ad enītētā hui⁹ difficultis ac ardui fundamēti magne

ptis metaphy-
sice ac p̄phie nā-
lis: duo facien-
da sunt. p̄ for-
maliter dōm ē
ad obiectōes.

z° radix oīum
pducenda ē in
lucēz. Ad obie-
cta facile dī: q̄
ly ēē abstrahit
a modis essen-
di: per identita-
tem aut infor-
mationē: et si
militē ly alia:
abstrahit ab oī
bus aut gbus-
dam. Sicut ēt

ly cognoscētūz:
abstrahit a ta-
li et tali cognoscētū
uo. Aliquod. n.

cognoscētūz est:
q̄d est omnia p̄
identitatēz: vt
deus. Aliquod
q̄d est aliqua p̄
identitatēz: et
aliqua: per ifor-
mationē: vt an-
geli. Aliqd qd
est omnia p̄ in-
formationē:
vt anima nostra.
Aliquod quod
est: aliqua: et p̄
informationē:
vt anima pure
sensitūa. Et p̄

ptere differentia in cōmuni posita: abstrahit ab oībus
bis modis: vt nullū excludat: h̄ oīes i. p̄fuso. tīneāt.

Cardix aut ista elucescit: si itūmūr per se differentia:
inter modū quo cognoscēs est cognitūz: et quo materia
habet formā. Et similiētā q̄d differētētā itūmūr ex cognoscē-
tētētā et cognito: et materia et forma. Idez enī iudiciū est
de esse et de vīno: cum eandē naturā significant: vt in 4°
meta dīcīt. Sciendū est ergo: q̄ per se differentia in hoc
est. Q̄ cognoscēs est ipm cognitū actū vel potētā. Ma-
teria aut nūq̄ est ipa forma. Et ex hac differentia quo ad
esse sequit̄ differentia quo ad vīnitatē: q̄. s. cognoscēs et co-
gnitū: sunt magis vīnū: q̄ materia et forma: vt egrētie
dixit Aueroys in 3° de anima. cōm. 5. Et rationē reddi-
dit modo dictā: quia ex intellectu et intellecto: nō fit ter-
tium: sicut ex materia et forma: assignando enim pro ra-
tionē maioris vīnitatis exclusionē: tertī aperte docuit:
vīnitatem consistere in hoc: quia vīnum est alīud. vīnde
Aristo. in 3° de anima: hoc idem predocuit dicens: q̄ anima
est omnia sensibilia et intelligibilia. Ostendit aut hanc
esse veram perse differentiaz: ex eo q̄ omnes cōmunes

35
36
nō intelligas q̄
reali sit alia
q̄ in cōē cog-
nito ē alia. 37
417 **A**enus. s. et si-
milē angelus. p̄pia
tū ad illa. 3. p̄
8īdā emīm m
telligit. 3.

44

ptere differentia in cōmuni posita: abstrahit ab oībus
bis modis: vt nullū excludat: h̄ oīes i. p̄fuso. tīneāt.

Cardix aut ista elucescit: si itūmūr per se differentia:
inter modū quo cognoscēs est cognitūz: et quo materia
habet formā. Et similiētā q̄d differētētā itūmūr ex cognoscē-
tētētā et cognito: et materia et forma. Idez enī iudiciū est
de esse et de vīno: cum eandē naturā significant: vt in 4°
meta dīcīt. Sciendū est ergo: q̄ per se differentia in hoc
est. Q̄ cognoscēs est ipm cognitū actū vel potētā. Ma-
teria aut nūq̄ est ipa forma. Et ex hac differentia quo ad
esse sequit̄ differentia quo ad vīnitatē: q̄. s. cognoscēs et co-
gnitū: sunt magis vīnū: q̄ materia et forma: vt egrētie
dixit Aueroys in 3° de anima. cōm. 5. Et rationē reddi-
dit modo dictā: quia ex intellectu et intellecto: nō fit ter-
tium: sicut ex materia et forma: assignando enim pro ra-
tionē maioris vīnitatis exclusionē: tertī aperte docuit:
vīnitatem consistere in hoc: quia vīnum est alīud. vīnde
Aristo. in 3° de anima: hoc idem predocuit dicens: q̄ anima
est omnia sensibilia et intelligibilia. Ostendit aut hanc
esse veram perse differentiaz: ex eo q̄ omnes cōmunes

2 i 4

44

ptere differentia in cōmuni posita: abstrahit ab oībus
bis modis: vt nullū excludat: h̄ oīes i. p̄fuso. tīneāt.

Cardix aut ista elucescit: si itūmūr per se differentia:
inter modū quo cognoscēs est cognitūz: et quo materia
habet formā. Et similiētā q̄d differētētā itūmūr ex cognoscē-
tētētā et cognito: et materia et forma. Idez enī iudiciū est
de esse et de vīno: cum eandē naturā significant: vt in 4°
meta dīcīt. Sciendū est ergo: q̄ per se differentia in hoc
est. Q̄ cognoscēs est ipm cognitū actū vel potētā. Ma-
teria aut nūq̄ est ipa forma. Et ex hac differentia quo ad
esse sequit̄ differentia quo ad vīnitatē: q̄. s. cognoscēs et co-
gnitū: sunt magis vīnū: q̄ materia et forma: vt egrētie
dixit Aueroys in 3° de anima. cōm. 5. Et rationē reddi-
dit modo dictā: quia ex intellectu et intellecto: nō fit ter-
tium: sicut ex materia et forma: assignando enim pro ra-
tionē maioris vīnitatis exclusionē: tertī aperte docuit:
vīnitatem consistere in hoc: quia vīnum est alīud. vīnde
Aristo. in 3° de anima: hoc idem predocuit dicens: q̄ anima
est omnia sensibilia et intelligibilia. Ostendit aut hanc
esse veram perse differentiaz: ex eo q̄ omnes cōmunes

44

Universidad del
Rosario | Archivo Histórico

Questionis

animi cōceptiōes & h̄nes ei cōsonat. s. q̄ accidit cognosci-
tio & cognito diuersitas inter ea. & s̄līr̄ p̄positio eoz. Et
s̄līr̄ q̄ cognitū habeat ec̄ inten^v in cognoscēte: & q̄ in nul-
la nā possum a deo eleuari mā & forma: subz & caccidens:
vt vñ sit idē alteri saluis rōnib^v eoz: vt de cognoscēte
& cognito com-
perimus. materialitatis: vt et superio-

- ribus patet sequitur q̄ ip̄e sit
in summo cognitionis. Ad
primū ergo dicendum: q̄ qr̄
perfectiones procedētēs a dō
in creaturas altiori modo sunt
in deo (vt supra dictum est)
oportet q̄ quandocunq; no-
men sumptuū a quacunq; per-
fectione creature deo attribui
tur secludatur ab eius signifi-
catiōe omne illud quod perti-
net ad imperfectum modum.
qui competit creature. Unde
scientia nō est qualitas in deo.
vel habitus: sed substantia: t̄
actus purus. Ad secundū
dicendum: q̄ ea que sunt diui-
siū t̄ materialiter in creaturis
i deo sunt simpliciter t̄ vniuersit̄:
ut supra dictum est. Homo
aut̄ sīm diuersa cognita habet
t̄ secessione et coniunctione. Nam

operationē. seq̄ē
q̄ nā cognoscī-
tūa est talis f̄z
se: vt sit actuyl
potētia ipm co-
gnitū: qd̄ est eē
nō solū ipa sed
alia: vt in litt-
era d̄. Et si hec
comparaueris
ad reliq̄ entia:
videbis d̄riam
inter cognoscē-
tia q̄ nō cogno-

dūierias cognitiones. Nam
secundū q̄ cognoscit p̄cipia
dicitur habere intelligentiam:
sciam x̄o fm̄ q̄ cognoscit cō-
clusiones: sapientiaz secundū
q̄ cognoscit cāz altissimā: cō-
filiū vel prudentiam fm̄ q̄
cognoscit agibilia. Sed hec
oia deus vna t̄ simplici cogni-
tione cognoscit: vt infra pate-
bit. Unde simplex dei cognit-

scentia manife
stari. ex hoc nāq̄ reliqua entia: aut recipiunt formas p̄
pter ipsar̄ formar̄ operationes: aut ppter operationes
tertiū compositi ex recipiente & recepto. Exemplū prīmi
in aqua calida & ysl̄ in subiecto & accidentalī forma. Cu
lesfactio enim nō est p̄pria operatio aque: sed caloris. Et
idem est iudicium quo ad hoc de aqua frigida. Iz enī frigi
ditas sit nālis potētia aque: frigescere tamē frigidū in
aque: p̄pria est operatio. Exemplū scđi p̄z in formis sub
stantialib⁹. materia enīz nō recipit formā ppter opera
tionē ipsius māe: sed compositi ex ipsa & forma. Logno
scens aut̄ recipiens cognitū: nō recipit ipsum ppter ope
rationē alicui⁹ compositi resultantis ex eis: neq̄ ppter
operationē ipsius cogniti: sed ppter specificationē p̄prie
operationis ipsius cognoscentis. Vīsus enīz recipit vīsi
bile ppter speciē visionis: quā constat eē vīsus p̄pria
operationē. Nec obstat q̄ ysl̄ vīsibile vt receptū in ysl̄ sit

Articulus

accidens; et visus sit subiectum: quia hoc est per accidens, scilicet ex necessitate materie: et non est per se primo intentum. forma enim intentio seu species visibilis non in quantum accidens: sed in quantum visibile transiens in visum specificat: sed quia hoc non patitur talis natura sensibilis nisi per intentiones

tio omnibus istis nominibus
nominari potest: ita tamen q
ab unoquoq; eorum fm q in
diuinā p̄dicationē venit seclu-
datur quicquid imperfectiōis
est: tretineatur quicquid per-
fectionis est. Et fm hoc dicit
Job. xij. Apud ipsū est sapie-
tia et fortitudo ipse habet con-
siliū et intelligentiam. Ad
tertium dōm: q scientia est se-
cundū modū cognoscēntis.
Scitum cniz est in scientē fm
modū sciētis. Et ideo cū mo-
dus diuīne essentie sit altior qz
modus quo creature sūt: scia-
dina non habet modū create
scientie: vt. s. sit univerſalis vel
particularis vel in habitu vel
in potentia: vel secundū aliquē
talē modū disposita.

Autrum deus intelligat se. Articulus. II. Secunduz sic procedit. Videlur q̄ deus intelligat se. Dicitur n. in libro de causis. q̄ oī sciens qui scit suam essentiam est rediens ad essentiam suam reditione cōplēta. Sed deus non ex essentiā suā: nec ali quo mō mouetur. Et sic non cōpetit sibi redire ad essentiaz

conclusiones pendēt: puta de concursu obiecti & intellectus ad itellectioēz. Et sili de cursu sp̄ciū itelligibilis t̄c. Et hinc appebit: q̄ rudes fuerit q̄ de sensu & sensibili: intellectu & itelligibili: deq̄ itelligere & sentire: tractātes: tāq̄ d̄ alijs reb̄ iudicāt. Et disces eleuare igeniū: aliūq̄ rerū ordinem ingredi. Articulus. II.

Itulus clarus. In corpe vna & r̄n̄sua quesito
affir^m. De itelligit seipz p seipz: pbae. De ē absq;
oi potētialitate act^r purus: ḡ itells & itellcm sūt oib^m
dis idē: ḡ itelligit seipm p seipm. Ans pz. p^r vō n̄itia fun-
dat sup duas ppōnes. Altera est: obm irellus opz eē actu
in itelligēte ad b yl itelligat. Altera ē: ois diuersitas itel-
lect^r ab obo: est pp admixta nām po. Dria pbae et dria
iter opationē trāseutē & imanente: qz ista itus bz termi-
nū. z ex lib. dc qia sic: sensus in actu est idē cui sensibili

XIII.

in actu: et silt stellis in actu cū itel^l in actu. Nō aut est
eadē in po^a. q̄ id est itas hoz seḡt actualitatē status eoz:
diuersitas vō potētialitatē. Ex his n. manife^c p^z sequela
p^a sic. Intel^l opz cē in intelligēte r nō est aliq mō distictū
nisi p^o po^m: q̄ stell^l illi^l in q̄ nulla est po^a: nullo^d distinguist

ab eo. Sig ds
ē absq; po^z r̄c.
r̄c. Deinde in
līra explanatur
ōis: q; ad ly oī
bus modis: ex
clūdēdo duos
diuersitatē mo
dos. s. iter actū
epo^{am}: z inter
subaz: z accns.
z^o nūtia pz.
Sicca hā lē
sua. Ergo ipse non est sciens
essentiam sua. C Preterea.
Intelligere est quoddaz pati.
z moueri: vt dicitur in. iij. de
anima: scia etiam est assimila
tio ad rem scitam: z scitum ēt
est pfectio scientis. Sed nihil
mouet vel patit vel pficit a se
ipso neq; silitudo sibiūpsi ē: vt

Licet vobis sit
in z^o propriotoee fundate omnis.
Adiuverit qui bea quod dicitur in. sed hoc
tunis sensus vel
stellis aliud est
a sensibili vel
intelligibili: qui
vtricque est ipso:
zo exponi pot.
pot: vt ly vtricque
referat pom et
obm. zo vt refe
rat ambas po
tentias qui noia
uerat. sed sensibi
litas intellectu
bilis dicit. Ergo deus no
est sciens seipsum. C Preterea.
Precipue do sumus similes
simil intellectum: quia simil men
tem sumus ad imaginem dei:
vt dicit Aug. Sed intellectus
noster non intelligit se: nisi sic
intelligit alia: vt dicitur in. iij.
de anima. Ergo deus non in
telligit se nisi forte intelligendo
alia. C Sed contra est quod
dicitur. i. ad Cor. ij. Que sunt
dei nemo nouit nisi spiritus dei.
Et sed spiritus dei descendit ex deo.

Creipodeo dicendum: q[uod] deus se per seipsius intelligit. Ad cuius euidentiam sciendum est. q[uod] h[oc] in operationibus q[uod] trahunt in exteriorē effectū; obiectū operationis quod significatur ut terminus. sit aliqd extra operantem: tamē in operationibus que sunt i operante. obiectū quod significatur ut terminus operationis est in ipso operante: t secundum q[uod] est in eo sic est operatio in actu. Unū dicitur in lib. de anima. q[uod] sensibile in actu est sensus i actu: et intelligibile in actu est intellectus in actu. Ex hoc enim aliquid in actu sentimus vel intelligimus. q[uod] intellectus noster vel sensus informat in actu per spēs sensibilis vel intelligibilis. Et sicut hoc tantum sensus vel intellectus aliud est a sensibili vel intelligibili: quia verumq[ue] est in potentia. Sicut ictitur deus

Secundus

Et h[ab]et falsuz: vt p[ro]p[ter] quū d[icitur] v[er]ab aliq[ue] inten[dit] creato. Tūc
n[on] obin est actus purus: t[em]p[or]e distinctio est inter itelleciū &
obīm. 2^o q[uod] exigat potentialitas vtriusq[ue] re[al]itatis b[ea]titudinis. i. q[uod] obin
sit po[ss]ibilis intelligi ab ipso itelleciū: & itellus sit in po[ss]ibili aliq[ue] ad
itelleciū illud: & h[ab]et vez. s[ed] iudicio meo nō est h[ab]er inten-

nihil potētialitatis habeat: sed
sit act⁹ purus oportet q̄ in eo
intellectus ⁊ intellectū sīnt idēz
omnibus modis. ita s. vt neq̄
careat specie intelligibili: sicut
intellectus noster cū intelligit
in potentia. neq̄ species intelli-
gibilis sit aliud a substantia in-
tellectus diuinii: sicut accidit in
intellectu nostro: cum est actu
intelligens: sed ipsa species in-
telligibilis est ipse intellectus di-
uinus. Et sic seipſuz per seipſuz
intelligit. C Ad primum ergo
dicenduz: q̄ redire ad essentiā
suā. nihil aliud est q̄rem sub-
sistere in seipsa. Forma enim
inquantum perficit materiam

dando ei esse. quodāmodo su-
pra ipsam effunditur. inquan-
tum vero in seipsa habet esse.
in seipsam redit. Virtutes igi-
tur cognoscitiae que non sunt
subsistentes; sed actus aliquo-
rum organorum. non cognos-
cunt seipetas; sicut patet in sin-
gulis sensibus. Sed virtutes
cognoscitiae per se subsistentes
cognoscunt seipetas. Et ppter
hoc dicitur in lib. de causis: q
sciēs essentiaz suā redit ad eēn-
tiaz suā. Per se aut subsistere
maxime conuenit deo. Unde
fm hunc modū loquendi. ipse
est maxime rediens ad eēntiaz
suam et cognoscens seipsum.
CAd secundū dicēdū: q
moueri et pati sumunt equinoce.
fm q intelligere dicit eē q dā
moueri vñ pati: vt dī in. iij. de
ania. Hō. n. intelligere est mo-
tus qui est actus imperfecti: q
est ab alio in aliud: h actus p-
fecti eritens in ipso agente.
Similiter etiam q intellectus
perticiatur ab intelligibili: vel
assimiletur ei. hoc conuenit in-

Questionis

Ad h̄z d̄. p̄ q̄ly. ita. s. vt neq̄ careat sp̄e. neq̄ sp̄e sit aliud r̄c. accipiat limitatiue. i. q̄ p̄bec duo limiteat id qd̄ dixerat. s. oib̄ modis idē. ac si dixerat sūt oib̄ modis idē. quo ad h̄ duo: r̄ sic dubiū motū locū non h̄z: r̄ l̄ h̄ sensus l̄re s̄onē. p̄ q̄to in ar̄ querēdū restat vīrū itelligere dei sit idem qd̄ ip̄e d̄. Lōside. r̄atib̄ tñ q̄ h̄ ē fīno de intellec̄ti r̄ itells idētate: r̄ q̄ dubiū restas d̄ in telligere rema net p̄ q̄to sūt aliq̄ difficulta tes: ex primis ip̄iū itelligere vt distinguit̄ h̄ itellem̄ dici aliter posse vīrac ceptando q̄ly ita. s. vt neq̄ ca reat sp̄e r̄c. te neat expōsiue: r̄ ad dubiū motū. R̄sideret q̄ exclusio bo ruz duoz adequat oimodaz idētate r̄e^u r̄ itellec̄ti: sed no mine sp̄e: nō ē intellinda sp̄e impressa tñ: r̄ vīr̄ tñ ipressa q̄ exp̄sa. vbi a. int̄^u r̄ sp̄e vīr̄ nō distigui tur: ibi int̄^u r̄ ite^u oīno ē idē. Et h̄ i doctrīa san. Tho. ē idu bie verum: qñ cōcept̄ ipse est sp̄e expressa q̄ in solo deo est suba. Et sic in nullo alio sal uā integrē ex clusio boz du ox. vt p̄ at hoc sufficiat secundū alioz phō rū dogmati n̄ est p̄ntis nego cy: h̄ in 3. d̄ aia vel i. z. meta dicet. Q̄ at sic vīr̄ in p̄nti l̄ra sumat sp̄e rex tus isinuat p̄ il la vīa: qui est actu itelligēs. Si de sp̄e ipres sa tñ itēderet:

Articulus III.

non oportuisset dicere quū est actu intelligens: cum illa etiā insit quū intellectus nō est actu intelligens sed dormies. vnde explanādo sp̄em intelligibile per statum intellectus in actu scđo: in sinuauit q̄ vīter de sp̄e lo quoreū concurrete ad actum z̄: qui est intelligere. Con tellectui q̄ quandoq̄ est in potentia: quia per hoc q̄ est in potentia differt ab intelligibili. r̄ assimilat ei per sp̄em intelligibilez que est similitudo rei intellecte: r̄ perficit per ipsam. sicut potētia per actu. Sz intellectus diuin^u qui nullo modo est in potentia. nō perficit p̄ intel ligibile: neq̄ assimilatur ei: sed est quod Augu. dicit ibidem. Omne qd̄ intelligit se. cōpre bendit se. Sed deus intelligit se. Ergo comprehendit. C Respondeo d̄dm: q̄ de^u p̄fecte comprehendit seip̄m. Qd̄ sic p̄. Tūc enī d̄ aliqd̄ cōpre bēdi: qñ puenit ad finē cognitōis ip̄sius. Et hoc est qñ res cognoscit̄ ita perfecte. sicut co gnoscibilis est. Sicut p̄posi tio demonstrabilis cōprehēditur. qñ sc̄it per demonstratio nem: nō aut̄ quādō cognoscit̄ per aliquā rōnē pbabilē. Ad manifestuz est aut̄ q̄ deus ita p̄fecte cognoscit̄ seip̄m: sicut p̄fecte cognoscibilis est. Est enim vñsq̄d̄ cognoscibile fm mo duz sui actus^u. Non. n. cognoscitur aliquid fm q̄ in potentia est: h̄ fm q̄ est in actu: vt dicit in. ix. metaphy. Tanta est aut̄ virtus dei in cognoscēdo: q̄ta est actualitas eius in existēdo: quia per hoc q̄ actu est. r̄ ab omni materia r̄ potentia separatus deus cognoscitius est: vt ostēsuz est. Unī manifestū est q̄ tantū seip̄sum cognoscit̄ quātum cognoscibilis est. Et ppter hoc seip̄z perfecte comprehendit. C Ad primū ergo dicendū: q̄ comprehendere. si p̄prie accipiatur. significat aliquid h̄s & includēs alterum. Et sic oīz q̄ omne cōprehēsuz sit finituz sicut omne inclusuz.

Aterium deus comprehendat seip̄sum. Articulus. III. Tertiū sic procedit. Vides q̄ deus nō comprehendat seip̄sum. Bicit. n. Aug. lib. lxxxij. qñ: q̄ id qd̄ com prehendit se. finitū est sibi. Sz deus est omnibus modis infi nitus. Ergo nō cōprehēdit se. Si dicat q̄ deus infinitus est

XIII.

deusita p̄fecte cognoscit̄: sequit̄. q̄ comprehendit: oīa sunt clara: r̄ tu in l̄ra declarā ratio comprehensionis exemplariter: in cognitōe ppōnis demonstrabilis. finis. n. cognitōis ip̄sius nō habet: quo. v̄. demonstret̄: quoniam semper maneret plus cognoscibilis q̄ cognita esset.

Articul. III.

Julius
clarus.
In
corpore
duo. p̄
r̄missua
q̄sito
affir^m. z̄ epi
logus
āndicto
rū. Quo ad
p̄: z̄ ē. Intelli
gere dei ē eius
suba: pba^z.
p̄ducendo ad
ipole cū Arist.
li intelligere dī
ēt aliud a sub
stātia: sequere
tur q̄ dinasub
stātia le heret
ad aliqd̄ aliud
vt po^a ad actu:
z̄ p̄fectione: h̄
est ip̄ossible. q̄
ntia pba^z: q̄
itelligere ē p̄fe
ctio & act^m intel
ligentis. z̄ p̄
ba^z ostensiue:
suba dei ē suu
esse: r̄ sua sp̄e
intelligibilis: ḡ
intelligere dei
est sua substātia.
Ans q̄ ad
p̄mā partez p̄
ex questōe^u.
Quo ad se
cūdā ex z̄ arti
culo b̄ qñ: n.
p̄tia vō pba
tur. Intellige
re ē actus ma
nēs i itelligēte
vt ee: ḡ si suba
intelligētis est
suu ee & ipa spe
cies itell^m. oīz
q̄ sit suu itell
igere. assūptū
pba^z: q̄ itelli
gere consequit̄
speciem vt esse
formam.